22.12.2011г.
г. Москва

П Р О Т О К О Л  № 60
заседания муниципального Собрания внутригородского муниципального

образования Тверское в городе Москве

Вел заседание: Председатель муниципального Собрания внутригородского муниципального
образования Тверское в городе Москве Соколов В.Н.
Секретарь: бухгалтер-ведущий специалист муниципалитета внутригородского муниципального
образования Тверское в городе Москве Федотова М.А.
Присутствовали депутаты: 9 депутатов из 11 (Андрющенко А.Г., Байкин И.А., Куликов Н.С.,
Кондратьев ПА., Марин А.А., Орлова Н.М., Рассказова В.И., Таптунов В.Н.)
Приглашенные: Коваленко К.Ю. -  глава управы Тверского района города Москвы

Малышев П.А. -  руководитель муниципалитета внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве
Канищева И.В. -  главный бухгалтер муниципалитета внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве

1. О бюджете внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве на
2012 год

Докл. Байкин И.А., Канищева И.В.

В соответствии с разделом VII Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2
части 3 статьи 28, пунктом 2 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
законами города Москвы от 06.11.2002 года №56 «Об организации местного самоуправления в
городе Москве» и от 10.09.2008 года №39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в
городе Москве», статьей 9 Устава внутригородского муниципального образования Тверское в
городе Москве, разделами 12,13 Положения о бюджетном процессе во внутригородском
муниципальном образовании Тверское в городе Москве, муниципальное Собрание решило:
1. Утвердить бюджет внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве
на 2012 год.
1.1. Основные характеристики бюджета внутригородского муниципального образования
Тверское в городе Москве:
1.1.1. Общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального образования Тверское
в городе Москве в сумме 53 281.5 тыс. руб. (Пятьдесят три миллиона двести восемьдесят одна
тысяча пятьсот рублей 00 копеек);
1.1.2. Общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального образования Тверское
в городе Москве в сумме 53 281,5 тыс. руб. (Пятьдесят три миллиона двести восемьдесят одна
тысяча пятьсот рублей 00 копеек);
1.1.3. Превышение расходов над доходами (доходов над расходами) в сумме 0,0 тыс. руб.
1.2. Доходы бюджета внутригородского муниципального образования Тверское в городе
Москве.
1.2.1. Утвердить доходы бюджета внутригородского муниципального образования Тверское в
городе Москве согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.2.2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве -  органов государственной власти
Российской Федерации согласно приложению 2 к настоящему решению:
1.2.3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве — органов местного самоуправления
согласно приложению 3 к настоящему решению:

1.2.4. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования
дефицита бюджета внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве
согласно приложению 4 к настоящему решению.
1.3. Расходы бюджета внутригородского муниципального образования Тверское в городе
Москве.
1.3.1.Утвердить расходы бюджета внутригородского муниципального образования Тверское в
городе Москве по разделам функциональной классификации согласно приложению 5 к
настоящему решению;
1.3.2.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета внутригородского муниципального
образования Тверское в городе Москве согласно приложению 6 к настоящему решению;
1.3.3.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве согласно приложению 7 к настоящему
решению;
1.3.4.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение
публичных нормативных обязательств, в сумме 53 281,5 тыс. руб. (Пятьдесят три миллиона
двести восемьдесят одна тысяча пятьсот рублей 00 копеек).
2. Изменения в настоящее решение вносятся решением, принимаемым муниципальным
Собранием внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года.
4. Опубликовать данное решение в газете «Каретный ряд».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве Соколова В.Н.
Голосовали «за» единогласно

2. О структуре муниципалитета внутригородского муниципального образования Тверское
в городе Москве на 1 января 2012 года

Докл. Соколов В.Н.

В соответствии с пунктом 6 статьи 16 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56
«Об организации местного самоуправления в городе Москве», пунктом 4 части 3 статьи 9 Устава
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве и статьей 4
Положения о муниципалитете внутригородского муниципального образования Тверское в городе
Москве, муниципальное Собрание решило:
1. Утвердить структуру и численный состав муниципалитета внутригородского муниципального
образования Тверское в городе Москве с 1 января 2012 года (приложение).
2. Данное решение направить Руководителю муниципалитета внутригородского муниципального
образования Тверское в городе Москве Малышеву П.А
3. Опубликовать данное решение в газете «Каретный ряд».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за выполнением данного решения возложить на Руководителя внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве Соколова В.Н.
Г олосовали «за» единогласно

3. Об утверждении перечней мероприятий муниципалитета и муниципального Собрания
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве на 2012 год

Докл. Соколов В.Н., Канищева И.В.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от
14.07.2004г. № 50 «О порядке наделения органов местного самоуправления внутригородских
муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы
(государственными полномочиями)», Уставом внутригородского муниципального образования
Тверское в городе Москве муниципальное Собрание решило:

1. Утвердить перечень мероприятий муниципалитета внутригородского муниципального
образования Тверское в городе Москве на 2012 год и перечень мероприятий муниципального
Собрания внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве на 2012 год
(приложение 1 и приложение 2).
2. Ответственность за исполнение запланированных мероприятий возложить на Руководителя
муниципалитета внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве
Малышева П. А.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на Руководителя внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве Соколова В.Н.
Г олосовали «за» единогласно

4.1. О внесении изменений в решение муниципального Собрания внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве от 23.12.2010г. № 238/2010 «О
бюджете внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве на 2011
год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о
бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Тверское в городе
Москве, Уставом внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве,
муниципальное Собрание решило:
1. Внести следующие изменения в решение муниципального Собрания внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве от 23.12.2010г. № 238/2010 «О бюджете
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве на 2011 год» в связи с
перераспределением денежных средств:
- перебросить денежные средства
с КБК 0113-0920000-013-226 в размере 34 700-00 (Тридцать четыре тысячи семьсот рублей 00
копеек),
с КБК 0104-0020220-501-226 в размере 20 100-00 (Двадцать тысяч сто рублей 00 копеек)
на КБК 0103-0020102-501-226 в размере 54 800-00 (Пятьдесят четыре тысячи восемьсот рублей
00 копеек).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете
«Каретный ряд».
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве Соколова В.Н.
Г олосовали «за» единогласно

4.2. Об отчетах по приемам жителей депутатами МС за 2011 год

О подготовке и сдаче информации по приему населения депутатами муниципального Собрания
за период с января по декабрь 2011 года.

4.3. План работы на 1 квартал 2012 года

Январь: Отчет Соколова В.Н. об итогах работы муниципального Собрания в 2011 году.
Февраль - Март: Отчет Малышева П.А. о деятельности муниципалитета в 2011 году.

О выборах депутатов МС в марте 2012 года.

4.Разное

Докл. Канищева И.В.

Ру ководитель внутригородского
муниципального образования
Тверское в городе Москве В.Н. Соколов